REQUERIMENTO Nº 31/2021.

EXCELENTÍSSIMOS SENHORES VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE

FERROS.

A Vereadora que esta subscreve, vem respeitosamente à honrosa

presença de Vossas Excelências, com fundamento no art. 101, inciso XI e art. 115,

ambos do Regimento Interno desta Egrégia Casa Legislativa, apresentar o presente

requerimento, a fim de que seja informado pelo Executivo Municipal se o Município

de Ferros foi, tempestivamente, cadastrado no Programa Estadual Governo

Presente, onde a Defesa Civil vai doar aos Municípios Mineiros 1 (uma) caminhonete

4x4, 1 (um) notebook, 5 (cinco) coletes e 1 (uma) trena digital, para atuar no controle

a enchentes, incêndios e outras ocorrências.

Na oportunidade, solicito aos nobres pares apoio para aprovação do

presente requerimento.

Câmara Municipal de Ferros, 23 de agosto de 2021.

___________________________________________________________________
             Vereador João Quintão de Freitas